ПРОЕКТ

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ   ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от     -       №     -

О внесении изменений в решение
Великоустюгской Думы от 19.04.2024 № 32
«Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле
на территории Великоустюгского
муниципального округа»

На основании статей 40,43,46,49 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и  28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Великоустюгской Думы от 19.04.2024 № 32  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Великоустюгского муниципального округа» (далее-решение) следующие изменения:
	1.1. В разделе 4 положения о муниципальном земельном контроле  на территории Великоустюгского муниципального округа (далее-положение):
	а) абзац второй пункта 4.3. изложить в новой редакции:
«Органы муниципального земельного контроля обязаны размещать и поддерживать в актуальном состоянии на сайте в сети «Интернет» сведения, предусмотренные частью 3 статьи 46 Закона № 248-ФЗ, с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне и об иной охраняемой законом тайне».
б) абзац второй пункта 4.5. изложить в новой редакции:
	«Предостережения объявляются руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального земельного контроля не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений. Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного документа, направляется в адрес контролируемого лица и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов».
1.2. Раздел 7 положения дополнить:
а)  дополнить пунктом 7.4. следующего содержания:
«При наличии в жалобе ходатайства о приостановлении исполнения обжалуемого решения орган муниципального земельного контроля в срок не позднее 2 рабочих дней со дня регистрации жалобы принимает решение:
о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного органа;
об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного органа».
б) дополнить пунктом 7.5. следующего содержания:
«Рассмотрение жалобы, связанной со сведениями и документами, составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну, осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 43 Закона № 248-ФЗ, без использования подсистемы досудебного обжалования контрольной деятельности»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель                                                               Глава Великоустюгского
Великоустюгской Думы                                             муниципального  округа
_____________А.С. Капустин                                    _________ И.А. Абрамов

Пояснительная записка
к проекту решения Великоустюгской Думы
«О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 19.04.2024 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»

Данный проект подготовлен с целью приведения Положения о муниципальном земельном контроле, утвержденном решением Великоустюгской Думы от 19.04.2024 № 32 в соответствие с действующим законодательством.
 Абзац 2 пункта 4.3. излагается в новой редакции. Корректируются нормы в части проведения информирования с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне и об иной охраняемой законом тайне и в соответствии с перечнем сведений, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ №О государственном контроле (наздзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
Абзац 2 пункта 4.5. излагается в новой редакции, в соответствии  с пунктом 2 статьи 49 Закона № 248-ФЗ  в части содержания в  предостережении  указания на соответствующие обязательные требования, предложения по обеспечению соблюдения данных требований.
 Раздел 7  дополнен пунктами 7.4, 7.5. с учетом положений Закона № 248-ФЗ.
[bookmark: _GoBack]